

ASSOCIATION LIGUE GRAND EST DE JUDO

13 rue Jean Moulin

54510 TOMBLAINE

Etats de synthèse

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019



36, rue Louis Meyer - - 88190 GOLBEY

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrite au tableau de l'ordre de la région Lorraine
Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Nancy

Tél. 03-29-81-43-00

Fax. 03-29-81-43-01

Web. www.excogec.fr

 **Sommaire**

| | |
|-----------------------------|----------|
| 1. Comptes annuels | 1 |
| Bilan | 2 |
| Bilan détaillé | 5 |
| Compte de résultat | 7 |
| Compte de résultat détaillé | 8 |

Etats de synthèse

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Comptes annuels


Bilan

| | Brut | Amortissement Dépréciations | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|---|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|
| ACTIF | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits assimilés | | | | |
| Droit au bail | | | | |
| Autres immob. incorporelles / Avances et a | 8 770 | 8 245 | 524 | 2 576 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage | 173 965 | 127 618 | 46 347 | 60 340 |
| Autres immobilisations corporelles | 68 806 | 68 064 | 742 | 857 |
| Immob. en cours / Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations et créances rattachées | 15 | | 15 | 15 |
| TIAP & autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 1 547 | | 1 547 | 1 747 |
| ACTIF IMMOBILISE | 253 103 | 203 927 | 49 176 | 65 537 |
| Stocks | | | | |
| Matières premières et autres approv. | | | | |
| En cours de production de biens | | | | |
| En cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | 4 819 | | 4 819 | |
| Avances et acomptes versés sur commande | | | | |
| Créances | | | | |
| Usagers et comptes rattachés | 168 016 | 11 484 | 156 532 | 153 584 |
| Autres créances | 179 677 | | 179 677 | 138 970 |
| Divers | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 79 895 | | 79 895 | 117 750 |
| Charges constatées d'avance | 18 972 | | 18 972 | 37 593 |
| ACTIF CIRCULANT | 451 379 | 11 484 | 439 894 | 447 898 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | | |
| Prime de remboursement des obligations | | | | |
| Ecarts de conversion - Actif | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | | | | |
| | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF | 704 481 | 215 411 | 489 070 | 513 434 |


Bilan

| | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|---|--------------------|--------------------|
| PASSIF | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 352 932 | 352 932 |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserves indisponibles | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | -94 380 | -30 202 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | -46 226 | -64 178 |
| Subventions d'investissement | 6 514 | 14 654 |
| Provisions réglementées | | |
| FONDS PROPRES | 218 839 | 273 205 |
| Apports | | |
| Legs et donations | | |
| Subventions affectées | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | |
| Résultat sous contrôle | | |
| Droit des propriétaires | | |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| Fonds dédiés sur subventions | | |
| Fonds dédiés sur autres ressources | | |
| FONDS DEDIES | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| <i>Emprunts</i> | 13 673 | 21 569 |
| <i>Découverts et concours bancaires</i> | | 21 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | 13 673 | 21 590 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | 37 602 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 163 747 | 115 458 |
| Dettes fiscales et sociales | 143 | 9 567 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 787 | |
| Instruments de trésorerie | | |
| Produits constatés d'avance | 91 881 | 56 012 |
| DETTES | 270 231 | 240 229 |
| Ecarts de conversion - Passif | | |
| ECARTS DE CONVERSION | | |
| TOTAL DU PASSIF | 489 070 | 513 434 |


Bilan détaillé

| | Brut | Amortissement Dépréciations | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|---|-------------------|--|----------------------------|----------------------------|
| ACTIF | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| 208200 - Logiciels | 8 769,59 | | 8 769,59 | 8 769,59 |
| 280820 - Amortissement logiciel | | 8 245,19 | -8 245,19 | -6 193,19 |
| Autres immob. incorporelles / Avances et a | 8 769,59 | 8 245,19 | 524,40 | 2 576,40 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| 215400 - Matériel industriel | 173 964,63 | | 173 964,63 | 173 964,63 |
| 281500 - Amortis. matériel et outillage | | | | -259,35 |
| 281540 - Amortissement équipements et | | 127 617,69 | -127 617,69 | -113 365,16 |
| Installations techniques, matériel et outillag | 173 964,63 | 127 617,69 | 46 346,94 | 60 340,12 |
| 218300 - Matériel de bureau | 66 117,91 | | 66 117,91 | 65 348,91 |
| 218400 - Mobilier de bureau | 2 687,83 | | 2 687,83 | 2 687,83 |
| 281830 - Amortis. matr.bureau et inform | | 65 375,94 | -65 375,94 | -64 491,47 |
| 281840 - Amort. mobilier bureau | | 2 687,83 | -2 687,83 | -2 687,83 |
| Autres immobilisations corporelles | 68 805,74 | 68 063,77 | 741,97 | 857,44 |
| Immobilisations financières | | | | |
| 261000 - Titres de participation | 15,48 | | 15,48 | 15,48 |
| Participations et créances rattachées | 15,48 | | 15,48 | 15,48 |
| 275000 - Dépôts & cautions versés | 1 547,20 | | 1 547,20 | 1 747,20 |
| Autres immobilisations financières | 1 547,20 | | 1 547,20 | 1 747,20 |
| ACTIF IMMOBILISE | 253 102,64 | 203 926,65 | 49 175,99 | 65 536,64 |
| Stocks | | | | |
| 370000 - Stocks de marchandises | 4 818,50 | | 4 818,50 | |
| Marchandises | 4 818,50 | | 4 818,50 | |
| Créances | | | | |
| 411000 - Usagers | 143 787,24 | | 143 787,24 | |
| 411100 - Clients | | | | 113 729,33 |
| 416000 - Créances douteuses | 22 968,51 | | 22 968,51 | |
| 418100 - Clients fae | 1 260,00 | | 1 260,00 | 39 855,00 |
| 491000 - Provis. dépréc. usagers et rattac | | 11 484,25 | -11 484,25 | |
| Usagers et comptes rattachés | 168 015,75 | 11 484,25 | 156 531,50 | 153 584,33 |
| 401000 - Fournisseurs | 4 091,93 | | 4 091,93 | |
| 448700 - Etat - produits à recevoir | | | | 2 033,33 |
| 468700 - Divers - produits à recevoir | 175 585,37 | | 175 585,37 | 136 936,94 |
| Autres créances | 179 677,30 | | 179 677,30 | 138 970,27 |
| Divers | | | | |
| 512100 - Banques | 14 602,95 | | 14 602,95 | |
| 512113 - Lcl alsace | | | | 7 134,85 |
| 512400 - Credit mutuel grand-est | | | | 38 839,40 |
| 512420 - Credit mutuel livret bleu | 65 279,67 | | 65 279,67 | 71 776,08 |
| 530000 - Caisse | 12,60 | | 12,60 | |
| Disponibilités | 79 895,22 | | 79 895,22 | 117 750,33 |
| 486000 - Cca | 18 971,82 | | 18 971,82 | 37 592,60 |
| Charges constatées d'avance | 18 971,82 | | 18 971,82 | 37 592,60 |
| ACTIF CIRCULANT | 451 378,59 | 11 484,25 | 439 894,34 | 447 897,53 |
| COMPTES DE REGULARISATION | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF | 704 481,23 | 215 410,90 | 489 070,33 | 513 434,17 |


Bilan détaillé

| | Net au 31/12/19 | Net au 31/12/18 |
|--|--------------------|--------------------|
| PASSIF | | |
| 102000 - Fonds associatifs | 352 931,62 | 352 931,62 |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 352 931,62 | 352 931,62 |
| 119000 - Report à nouveau (solde débiteur) | -94 380,08 | -30 202,01 |
| Report à nouveau | -94 380,08 | -30 202,01 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | -46 225,68 | -64 178,07 |
| 131000 - Subventions d'équipement | 63 273,00 | 64 849,42 |
| 139000 - Subventions inscrites au c/r | -56 759,41 | -50 195,62 |
| Subventions d'investissement | 6 513,59 | 14 653,80 |
| FONDS PROPRES | 218 839,45 | 273 205,34 |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| FONDS DEDIES | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| 164330 - Ech pret cap+in 06401 207991 04 | 13 672,72 | 21 569,23 |
| <i>Emprunts</i> | 13 672,72 | 21 569,23 |
| 512000 - Lcl grand est | | 20,75 |
| <i>Découverts et concours bancaires</i> | | 20,75 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | 13 672,72 | 21 589,98 |
| 455000 - Intervenants | | 37 601,54 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | 37 601,54 |
| 401000 - Fournisseurs | 128 863,77 | |
| 401100 - Fournisseurs | | 89 982,18 |
| 408100 - Fournisseurs far | 34 883,61 | 25 475,43 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 163 747,38 | 115 457,61 |
| 421100 - Personnel - rémunérations dues | | 1 650,43 |
| 428200 - Provision congés payés | | 1 378,00 |
| 431000 - U.r.s.s.a.f. | 34,00 | 1 399,49 |
| 437200 - Mutuelle smi | 59,76 | |
| 437300 - Retraite malakoff | 22,99 | 1 859,71 |
| 437340 - Prévoyance ciprev | 26,00 | |
| 437800 - Autres organismes sociaux | | 41,45 |
| 438200 - Org. soc. ch. soc. cp | | 317,00 |
| 438600 - Charges sociales - charges à payer | | 1 703,35 |
| 448600 - Etat - autres charges à payer | | 1 217,97 |
| Dettes fiscales et sociales | 142,75 | 9 567,40 |
| 468600 - Divers - charges à payer | 787,03 | |
| Autres dettes | 787,03 | |
| 487000 - Produits constatés d'avance | 91 881,00 | 56 012,30 |
| Produits constatés d'avance | 91 881,00 | 56 012,30 |
| DETTES | 270 230,88 | 240 228,83 |
| ECARTS DE CONVERSION | | |
| TOTAL DU PASSIF | 489 070,33 | 513 434,17 |

Compte de résultat

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|--|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------------|
| Ventes de marchandises | 30 016 | 3,40 | 31 842 | 3,72 | -1 826 | -5,74 |
| Production vendue | 548 512 | 62,20 | 500 916 | 58,53 | 47 596 | 9,50 |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | 261 560 | 29,66 | 284 646 | 33,26 | -23 086 | -8,11 |
| Reprises et Transferts de charge | 25 921 | 2,94 | 102 051 | 11,93 | -76 130 | -74,60 |
| Cotisations | 41 782 | 4,74 | 38 367 | 4,48 | 3 415 | 8,90 |
| Autres produits | 132 | 0,01 | 1 033 | 0,12 | -902 | -87,27 |
| Produits d'exploitation | 907 922 | 102,95 | 958 854 | 112,05 | -50 932 | -5,31 |
| Achats de marchandises | 21 518 | 2,44 | 15 662 | 1,83 | 5 855 | 37,38 |
| Variation de stock de marchandises | -4 819 | -0,55 | | | -4 819 | |
| Achats de matières premières | 1 869 | 0,21 | 8 939 | 1,04 | -7 070 | -79,09 |
| Variation de stock de matières premières | | | | | | |
| Autres achats non stockés et charges exter | 774 834 | 87,86 | 739 391 | 86,40 | 35 443 | 4,79 |
| Impôts et taxes | 1 852 | 0,21 | 2 827 | 0,33 | -975 | -34,50 |
| Salaires et Traitements | 35 265 | 4,00 | 59 569 | 6,96 | -24 304 | -40,80 |
| Charges sociales | 5 819 | 0,66 | 12 045 | 1,41 | -6 226 | -51,69 |
| Amortissements et provisions | 28 414 | 3,22 | 24 519 | 2,87 | 3 895 | 15,89 |
| Autres charges | 124 468 | 14,11 | 197 271 | 23,05 | -72 803 | -36,91 |
| Charges d'exploitation | 989 220 | 112,17 | 1 060 223 | 123,89 | -71 003 | -6,70 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | -81 298 | -9,22 | -101 369 | -11,85 | 20 071 | -19,80 |
| Opérations faites en commun | | | | | | |
| Produits financiers | 195 | 0,02 | 297 | 0,03 | -101 | -34,15 |
| Charges financières | 251 | 0,03 | 361 | 0,04 | -110 | -30,38 |
| Résultat financier | -56 | -0,01 | -64 | -0,01 | 8 | -13,04 |
| RESULTAT COURANT | -81 354 | -9,23 | -101 433 | -11,85 | 20 079 | -19,80 |
| Produits exceptionnels | 35 128 | 3,98 | 95 701 | 11,18 | -60 572 | -63,29 |
| Charges exceptionnelles | | | 58 445 | 6,83 | -58 445 | -100,00 |
| Résultat exceptionnel | 35 128 | 3,98 | 37 255 | 4,35 | -2 127 | -5,71 |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| Report des ressources non utilisées | | | | | | |
| Engagements à réaliser | | | | | | |
| EXCEDENT OU DEFICIT | -46 226 | -5,24 | -64 178 | -7,50 | 17 952 | -27,97 |
| Contribution volontaires en nature | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | | | | | | |
| Total des produits | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite | | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| Total des charges | | | | | | |

Compte de résultat détaillé

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|---|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------------|
| 707000 - Ventes de médailles | 2 775,00 | 0,31 | 956,70 | 0,11 | 1 818,30 | 190,06 |
| 707100 - Ventes de calendriers | 2 270,00 | 0,26 | | | 2 270,00 | |
| 707200 - Ventes vestes, livres... | 770,00 | 0,09 | | | 770,00 | |
| 707300 - Ventes de passeports. | 23 770,50 | 2,70 | 30 885,00 | 3,61 | -7 114,50 | -23,04 |
| 707310 - Ventes de passeports kendo | 430,00 | 0,05 | | | 430,00 | |
| Ventes de marchandises | 30 015,50 | 3,40 | 31 841,70 | 3,72 | -1 826,20 | -5,74 |
| 706100 - Ffjda ristournes fédérales | 186 164,47 | 21,11 | 199 374,76 | 23,30 | -13 210,29 | -6,63 |
| 706220 - Sponsoring | 12 000,00 | 1,36 | | | 12 000,00 | |
| 706610 - Ffjda administratif | 1 167,60 | 0,13 | 4 489,98 | 0,52 | -3 322,38 | -74,00 |
| 706620 - Ffjda divers | 41 530,75 | 4,71 | | | 41 530,75 | |
| 706800 - Prestations diverses | 19 743,23 | 2,24 | 57 186,35 | 6,68 | -37 443,12 | -65,48 |
| 706810 - Prestations de bureau | | | 171,60 | 0,02 | -171,60 | -100,00 |
| 708300 - Locations diverses | | | 3 600,00 | 0,42 | -3 600,00 | -100,00 |
| 708801 - Participations reçues pe01 reims | 98 617,76 | 11,18 | | | 98 617,76 | |
| 708802 - Participations reçues pe02 metz | 11 570,00 | 1,31 | | | 11 570,00 | |
| 708803 - Participations reçues pe03 stras | 10 763,50 | 1,22 | | | 10 763,50 | |
| 708804 - Participations reçues tournois | 25 798,41 | 2,93 | | | 25 798,41 | |
| 708805 - Participations reçues stages | 41 752,00 | 4,73 | | | 41 752,00 | |
| 708807 - Participations reçues grades | 1 240,00 | 0,14 | | | 1 240,00 | |
| 708808 - Participations reçues formation | 71 600,09 | 8,12 | | | 71 600,09 | |
| 708809 - Participations reçues jujitsu | 255,00 | 0,03 | | | 255,00 | |
| 708810 - Participations reçues kata | 2 646,15 | 0,30 | | | 2 646,15 | |
| 708811 - Participations reçues arbitrage | 3 101,00 | 0,35 | 137 082,42 | 16,02 | -133 981,42 | -97,74 |
| 708812 - Participations reçues crkdr | 1 223,00 | 0,14 | 99 010,70 | 11,57 | -97 787,70 | -98,76 |
| 708814 - Participations reçues cuej | 15 714,00 | 1,78 | | | 15 714,00 | |
| 708815 - Participations reçues comm dév | 3 625,21 | 0,41 | | | 3 625,21 | |
| Production vendue | 548 512,17 | 62,20 | 500 915,81 | 58,53 | 47 596,36 | 9,50 |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | |
| 740000 - Subventions d'exploitation | 6 871,47 | 0,78 | 7 415,54 | 0,87 | -544,07 | -7,34 |
| 740200 - Subventions ffjda fnd/fnda | 22 959,48 | 2,60 | | | 22 959,48 | |
| 741100 - Subventions direct rég+direct dé | 20 100,00 | 2,28 | 75 104,20 | 8,78 | -55 004,20 | -73,24 |
| 741200 - Subventions ans/cnds | 53 668,00 | 6,09 | | | 53 668,00 | |
| 742200 - Subv aides publiques à l'emploi | 3 000,00 | 0,34 | | | 3 000,00 | |
| 742300 - Subventions conseil régional | 74 000,00 | 8,39 | 92 800,00 | 10,84 | -18 800,00 | -20,26 |
| 742410 - Subventions europeennes | 80 960,72 | 9,18 | 93 757,71 | 10,96 | -12 796,99 | -13,65 |
| 743500 - Sponsorts | | | 15 568,69 | 1,82 | -15 568,69 | -100,00 |
| Subventions d'exploitation | 261 559,67 | 29,66 | 284 646,14 | 33,26 | -23 086,47 | -8,11 |
| 781740 - Repris.s/prov.dépréc. créances | | | 81 044,00 | 9,47 | -81 044,00 | -100,00 |
| 791000 - Transf. charges. exploit. | 16 189,24 | 1,84 | 14 286,96 | 1,67 | 1 902,28 | 13,31 |
| 791100 - Service civique | 8 677,40 | 0,98 | 6 720,03 | 0,79 | 1 957,37 | 29,13 |
| 791200 - Transfert chgs sociales | 1 054,74 | 0,12 | | | 1 054,74 | |
| Reprises et Transferts de charge | 25 921,38 | 2,94 | 102 050,99 | 11,93 | -76 129,61 | -74,60 |
| 756100 - Cotisations clubs | 41 781,85 | 4,74 | 38 366,75 | 4,48 | 3 415,10 | 8,90 |
| Cotisations | 41 781,85 | 4,74 | 38 366,75 | 4,48 | 3 415,10 | 8,90 |
| 758000 - Produits div. gest. cour. | 131,54 | 0,01 | 1 033,07 | 0,12 | -901,53 | -87,27 |
| Autres produits | 131,54 | 0,01 | 1 033,07 | 0,12 | -901,53 | -87,27 |
| Produits d'exploitation | 907 922,11 | 102,95 | 958 854,46 | 112,05 | -50 932,35 | -5,31 |
| 607100 - Achats calendriers | 3 182,40 | 0,36 | | | 3 182,40 | |
| 607300 - Achats passeports judo | 18 017,00 | 2,04 | 15 662,49 | 1,83 | 2 354,51 | 15,03 |
| 607400 - Achats passeports kendo | 318,46 | 0,04 | | | 318,46 | |

Compte de résultat détaillé

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|---|---------------------------------------|--------------|---------------------------------------|-------------|-----------------------------------|---------------------|
| Achats de marchandises | 21 517,86 | 2,44 | 15 662,49 | 1,83 | 5 855,37 | 37,38 |
| 603700 - Variat. stocks marchandises | -4 818,50 | -0,55 | | | -4 818,50 | |
| Variation de stock de marchandises | -4 818,50 | -0,55 | | | -4 818,50 | |
| 602241 - Coupes medailles trophées | 1 868,91 | 0,21 | 8 939,18 | 1,04 | -7 070,27 | -79,09 |
| Achats de matières premières | 1 868,91 | 0,21 | 8 939,18 | 1,04 | -7 070,27 | -79,09 |
| Variation de stock de matières premières | | | | | | |
| 605000 - Petit materiel et equipements sp | 5 052,40 | 0,57 | 15 243,87 | 1,78 | -10 191,47 | -66,86 |
| 606100 - Fournitures n/ stockables | 13 584,64 | 1,54 | 5 021,60 | 0,59 | 8 563,04 | 170,52 |
| 606400 - Fournit. administratives | 9 237,67 | 1,05 | 7 893,59 | 0,92 | 1 344,08 | 17,03 |
| 611000 - Sous traitance interreg | 141 399,44 | 16,03 | | | 141 399,44 | |
| 613200 - Locations immobilières | 6 277,00 | 0,71 | 11 723,60 | 1,37 | -5 446,60 | -46,46 |
| 613205 - Location immobiliere stage | 450,00 | 0,05 | | | 450,00 | |
| 613206 - Location immobiliere compet, ch | 1 536,00 | 0,17 | | | 1 536,00 | |
| 613207 - Location immobiliere grade, corg | 2 059,70 | 0,23 | | | 2 059,70 | |
| 613208 - Location immobiliere formation | 644,40 | 0,07 | | | 644,40 | |
| 613209 - Location immobiliere jujitsu | 200,00 | 0,02 | | | 200,00 | |
| 613211 - Location immobiliere arbitrage | 828,00 | 0,09 | | | 828,00 | |
| 613212 - Location immobiliere crkdr | 645,00 | 0,07 | | | 645,00 | |
| 613214 - Location immobiliere cuej | 70,00 | 0,01 | | | 70,00 | |
| 613250 - Location bureau metz cd57 | 7 200,00 | 0,82 | | | 7 200,00 | |
| 613251 - Location box materiel champeno | 1 956,00 | 0,22 | | | 1 956,00 | |
| 613500 - Locations mobilières | | | 24 630,05 | 2,88 | -24 630,05 | -100,00 |
| 613501 - Location mobiliere pe01 reims | 233,28 | 0,03 | | | 233,28 | |
| 613503 - Location mobiliere pe03 strasb | 452,60 | 0,05 | | | 452,60 | |
| 613505 - Location mobiliere pour les stag | 397,42 | 0,05 | | | 397,42 | |
| 613506 - Location mobiliere compet, cpe.. | 619,76 | 0,07 | | | 619,76 | |
| 613508 - Location mobiliere formation | 193,89 | 0,02 | | | 193,89 | |
| 613515 - Location mobiliere com dev | 1 300,00 | 0,15 | | | 1 300,00 | |
| 613550 - Location vehicules diac | 15 138,96 | 1,72 | | | 15 138,96 | |
| 613551 - Location copieurs cm cic | 2 710,08 | 0,31 | | | 2 710,08 | |
| 613552 - Location copieurs global bureaut | 4 406,40 | 0,50 | | | 4 406,40 | |
| 614000 - Charges de co-propriété | 5 324,40 | 0,60 | 2 788,08 | 0,33 | 2 536,32 | 90,97 |
| 615500 - Entretien sur biens mobiliers | 12,10 | | 4 230,56 | 0,49 | -4 218,46 | -99,71 |
| 615510 - Entretien véhicules | 11 007,69 | 1,25 | | | 11 007,69 | |
| 615600 - Maintenance générale | 1 524,80 | 0,17 | 4 299,69 | 0,50 | -2 774,89 | -64,54 |
| 615605 - Maintenance locaux stage | 482,74 | 0,05 | | | 482,74 | |
| 616000 - Primes d'assurance | 4 707,62 | 0,53 | 3 979,88 | 0,47 | 727,74 | 18,29 |
| 618300 - Documentation technique | 6 248,45 | 0,71 | 235,10 | 0,03 | 6 013,35 | NS |
| 618500 - Frais colloques & confér. | 835,20 | 0,09 | | | 835,20 | |
| 621000 - Personnel extérieur à l'associati | 156 951,05 | 17,80 | 205 153,54 | 23,97 | -48 202,49 | -23,50 |
| 622600 - Honoraires | 18 494,28 | 2,10 | 29 792,00 | 3,48 | -11 297,72 | -37,92 |
| 622700 - Frais actes & contentieux | | | 334,33 | 0,04 | -334,33 | -100,00 |
| 622800 - Frais d'études | | | 12 512,50 | 1,46 | -12 512,50 | -100,00 |
| 622802 - Frais annexes pe02 metz | 5 184,00 | 0,59 | | | 5 184,00 | |
| 622803 - Frais annexes pe03 strasbourg | 3 391,50 | 0,38 | | | 3 391,50 | |
| 622804 - Frais annexes tournoi | 1 291,78 | 0,15 | | | 1 291,78 | |
| 622805 - Frais annexes stage | 1 455,98 | 0,17 | | | 1 455,98 | |
| 622806 - Frais annexes cpt, chp, cpe, crit | 7 258,00 | 0,82 | | | 7 258,00 | |
| 622807 - Frais annexes grades, corg... | 2 309,00 | 0,26 | | | 2 309,00 | |
| 622809 - Frais annexes jujitsu | 400,00 | 0,05 | | | 400,00 | |
| 622812 - Frais annexes crkdr | 1 080,00 | 0,12 | | | 1 080,00 | |
| 622815 - Frais annexes commission devel | 80,00 | 0,01 | | | 80,00 | |

Compte de résultat détaillé

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|---|---------------------------------------|------|---------------------------------------|-------|-----------------------------------|---------------------|
| 623000 - Publicité | 3 123,00 | 0,35 | 1 430,00 | 0,17 | 1 693,00 | 118,39 |
| 623100 - Annonces & insertions | | | 1 375,00 | 0,16 | -1 375,00 | -100,00 |
| 623400 - Cadeaux | 4 115,70 | 0,47 | 310,20 | 0,04 | 3 805,50 | NS |
| 624800 - Transport divers | 300,00 | 0,03 | | | 300,00 | |
| 624804 - Tpt tatamis tournoi | 480,00 | 0,05 | | | 480,00 | |
| 624805 - Tpt tatamis stage | 672,00 | 0,08 | | | 672,00 | |
| 624806 - Tpt tatamis compet, chp, cpe... | 5 380,16 | 0,61 | | | 5 380,16 | |
| 624807 - Tpt tatamis grades, corg... | 960,00 | 0,11 | | | 960,00 | |
| 624808 - Tpt tatamis formation | 1 512,00 | 0,17 | | | 1 512,00 | |
| 624809 - Tpt tatamis jujitsu | 400,00 | 0,05 | | | 400,00 | |
| 624810 - Tpt tatamis kata | 288,00 | 0,03 | | | 288,00 | |
| 625100 - Transport, ik, ag, reunion, cnds.. | 20 483,00 | 2,32 | 187 008,11 | 21,85 | -166 525,11 | -89,05 |
| 625101 - Tpt pe01 reims | 605,30 | 0,07 | | | 605,30 | |
| 625102 - Tpt pe02 metz | 14 327,49 | 1,62 | | | 14 327,49 | |
| 625103 - Tpt pe03 strasbourg | 442,62 | 0,05 | | | 442,62 | |
| 625104 - Tpt tournoi | 7 309,71 | 0,83 | | | 7 309,71 | |
| 625105 - Tpt stage | 13 935,97 | 1,58 | | | 13 935,97 | |
| 625106 - Tpt compet, cpe, chp, criterium.. | 29 943,21 | 3,40 | | | 29 943,21 | |
| 625107 - Tpt grades, corg | 13 336,18 | 1,51 | | | 13 336,18 | |
| 625108 - Tpt formation initiale, cqp, bpjep | 8 710,73 | 0,99 | | | 8 710,73 | |
| 625109 - Tpt jujitsu | 3 003,82 | 0,34 | | | 3 003,82 | |
| 625110 - Tpt kata (plateforme, coupe) | 4 531,10 | 0,51 | | | 4 531,10 | |
| 625111 - Tpt arbitrage : reunion, formatio | 672,94 | 0,08 | | | 672,94 | |
| 625112 - Tpt crkdr | 3 614,12 | 0,41 | | | 3 614,12 | |
| 625113 - Tpt jpsh : handicap | 236,06 | 0,03 | | | 236,06 | |
| 625114 - Tpt cuej universitaire | 127,40 | 0,01 | | | 127,40 | |
| 625115 - Tpt commission developpement | 4 656,55 | 0,53 | | | 4 656,55 | |
| 625116 - Tpt communication | 360,10 | 0,04 | | | 360,10 | |
| 625200 - Vacances | | | 53 808,43 | 6,29 | -53 808,43 | -100,00 |
| 625202 - Vacances pe02 metz | 280,00 | 0,03 | | | 280,00 | |
| 625204 - Vacances tournois | 1 624,00 | 0,18 | | | 1 624,00 | |
| 625206 - Vacances competition, chp, cpe. | 15 492,00 | 1,76 | | | 15 492,00 | |
| 625207 - Vacances grades, corg | 7 868,00 | 0,89 | | | 7 868,00 | |
| 625209 - Vacances jujitsu | 868,00 | 0,10 | | | 868,00 | |
| 625210 - Vacances kata (plateforme, cou | 1 232,00 | 0,14 | | | 1 232,00 | |
| 625213 - Vacances jpsh : handicap | 252,00 | 0,03 | | | 252,00 | |
| 625600 - Repas, restaurants, hotels | 18 978,72 | 2,15 | 119 417,08 | 13,95 | -100 438,36 | -84,11 |
| 625601 - Rrh pe01 reims | 3 410,77 | 0,39 | | | 3 410,77 | |
| 625602 - Rrh pe02 metz | 769,71 | 0,09 | | | 769,71 | |
| 625603 - Rrh pe03 strasbourg | 1 084,28 | 0,12 | | | 1 084,28 | |
| 625604 - Rrh tournoi | 6 204,92 | 0,70 | | | 6 204,92 | |
| 625605 - Rrh stage | 67 869,71 | 7,70 | | | 67 869,71 | |
| 625606 - Rrh organisation compet, chp, c | 15 155,74 | 1,72 | | | 15 155,74 | |
| 625607 - Rrh grades, corg, dan... | 5 540,88 | 0,63 | | | 5 540,88 | |
| 625608 - Rrh formation initiale, cqp, bpjep | 6 934,24 | 0,79 | | | 6 934,24 | |
| 625609 - Rrh jujitsu | 2 631,20 | 0,30 | | | 2 631,20 | |
| 625610 - Rrh kata (plateforme, coupe...) | 2 180,78 | 0,25 | | | 2 180,78 | |
| 625611 - Rrh arbitrage (reunions, comm... | 2 173,00 | 0,25 | | | 2 173,00 | |
| 625612 - Rrh crkdr | 3 713,94 | 0,42 | | | 3 713,94 | |
| 625614 - Rrh cuej | 506,64 | 0,06 | | | 506,64 | |
| 625615 - Rrh commission developpement | 550,13 | 0,06 | | | 550,13 | |
| 625700 - Réceptions | 6 532,63 | 0,74 | 4 779,35 | 0,56 | 1 753,28 | 36,68 |

Compte de résultat détaillé

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|---|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------------|
| 626100 - Affranchissements | 2 422,87 | 0,27 | 2 164,61 | 0,25 | 258,26 | 11,93 |
| 626200 - Téléphone | 4 369,25 | 0,50 | 4 281,46 | 0,50 | 87,79 | 2,05 |
| 626300 - Internet | 968,94 | 0,11 | 2 694,96 | 0,31 | -1 726,02 | -64,05 |
| 627000 - Services bancaires et assimilés. | 2 487,24 | 0,28 | 2 105,65 | 0,25 | 381,59 | 18,12 |
| 628100 - Cotisations | 4 573,95 | 0,52 | 30 442,00 | 3,56 | -25 868,05 | -84,97 |
| 628800 - Prestations diverses | | | 1 735,60 | 0,20 | -1 735,60 | -100,00 |
| Autres achats non stockés et charges exter | 774 833,93 | 87,86 | 739 390,84 | 86,40 | 35 443,09 | 4,79 |
| 633300 - Particip. formation prof. | 1 852,03 | 0,21 | 1 217,39 | 0,14 | 634,64 | 52,13 |
| 635120 - Taxes fonciPres | | | 1 610,00 | 0,19 | -1 610,00 | -100,00 |
| Impôts et taxes | 1 852,03 | 0,21 | 2 827,39 | 0,33 | -975,36 | -34,50 |
| 641100 - Salaires | 27 587,56 | 3,13 | 50 965,60 | 5,96 | -23 378,04 | -45,87 |
| 641200 - Congés payés | -1 378,00 | -0,16 | 728,00 | 0,09 | -2 106,00 | -289,29 |
| 641300 - Primes et gratifications | 500,00 | 0,06 | | | 500,00 | |
| 641400 - Indemnités et avantages divers | 89,45 | 0,01 | 650,00 | 0,08 | -560,55 | -86,24 |
| 641500 - Services civiques | 8 466,20 | 0,96 | 7 225,17 | 0,84 | 1 241,03 | 17,18 |
| Salaires et Traitements | 35 265,21 | 4,00 | 59 568,77 | 6,96 | -24 303,56 | -40,80 |
| 645100 - U.r.s.s.a.f. | 4 086,81 | 0,46 | 6 078,95 | 0,71 | -1 992,14 | -32,77 |
| 645200 - Mutuelles non cadres | 169,18 | 0,02 | 335,79 | 0,04 | -166,61 | -49,62 |
| 645300 - Cotisations aux caisses de retrai | 1 797,87 | 0,20 | 3 160,46 | 0,37 | -1 362,59 | -43,11 |
| 645330 - Cotisations prévoyance | 82,03 | 0,01 | | | 82,03 | |
| 645400 - Cotisations aux assedic | | | 2 125,17 | 0,25 | -2 125,17 | -100,00 |
| 645510 - Prov. charges sociales c p | -317,00 | -0,04 | 122,00 | 0,01 | -439,00 | -359,84 |
| 647500 - Médecine travail & pharm. | | | 222,54 | 0,03 | -222,54 | -100,00 |
| Charges sociales | 5 818,89 | 0,66 | 12 044,91 | 1,41 | -6 226,02 | -51,69 |
| 681110 - Dap immo. incorporelles | 2 052,00 | 0,23 | 2 052,00 | 0,24 | | |
| 681120 - Dap immo. corporelles | 14 877,65 | 1,69 | 22 466,76 | 2,63 | -7 589,11 | -33,78 |
| 681740 - Dot. prov. dépréc. créances clie | 11 484,25 | 1,30 | | | 11 484,25 | |
| Amortissements et provisions | 28 413,90 | 3,22 | 24 518,76 | 2,87 | 3 895,14 | 15,89 |
| 654100 - Pertes sur créances de l'exercic | | | 78 286,98 | 9,15 | -78 286,98 | -100,00 |
| 657436 - Reversement fnd national | 12 014,67 | 1,36 | 14 246,00 | 1,66 | -2 231,33 | -15,66 |
| 657440 - Reversements divers | | | 102 904,00 | 12,02 | -102 904,00 | -100,00 |
| 657441 - Reversement creps reims | 100 453,00 | 11,39 | | | 100 453,00 | |
| 657443 - Reversement creps strasbourg | 11 971,20 | 1,36 | | | 11 971,20 | |
| 658000 - Charges div. gest. cour. | 28,96 | | 1 834,02 | 0,21 | -1 805,06 | -98,42 |
| Autres charges | 124 467,83 | 14,11 | 197 271,00 | 23,05 | -72 803,17 | -36,91 |
| Charges d'exploitation | 989 220,06 | 112,17 | 1 060 223,34 | 123,89 | -71 003,28 | -6,70 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | -81 297,95 | -9,22 | -101 368,88 | -11,85 | 20 070,93 | -19,80 |
| Opérations faites en commun | | | | | | |
| 768000 - Autres produits financiers | 195,39 | 0,02 | 296,71 | 0,03 | -101,32 | -34,15 |
| Produits financiers | 195,39 | 0,02 | 296,71 | 0,03 | -101,32 | -34,15 |
| 661100 - Intérêts des emprunts et dettes | 251,43 | 0,03 | 361,15 | 0,04 | -109,72 | -30,38 |
| Charges financières | 251,43 | 0,03 | 361,15 | 0,04 | -109,72 | -30,38 |
| Résultat financier | -56,04 | -0,01 | -64,44 | -0,01 | 8,40 | -13,04 |
| RESULTAT COURANT | -81 353,99 | -9,23 | -101 433,32 | -11,85 | 20 079,33 | -19,80 |
| 771000 - Produits except. s/opér. gestion | | | 1 982,22 | 0,23 | -1 982,22 | -100,00 |
| 771400 - Rentrées sur créances amorties | 950,00 | 0,11 | | | 950,00 | |
| 771800 - Pdts except. opé. gestion | 26 038,10 | 2,95 | | | 26 038,10 | |
| 772000 - Pdts sur ex. antérieur | | | 2 000,00 | 0,23 | -2 000,00 | -100,00 |
| 775000 - Produits cessions éléments d'ac | | | 80 000,00 | 9,35 | -80 000,00 | -100,00 |
| 777000 - Quote-part subv. résultat | 8 140,21 | 0,92 | 11 718,46 | 1,37 | -3 578,25 | -30,54 |
| Produits exceptionnels | 35 128,31 | 3,98 | 95 700,68 | 11,18 | -60 572,37 | -63,29 |

Compte de résultat détaillé

| | du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois | % | du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois | % | Variation absolue (montant) | Var. abs. (%) |
|--|---------------------------------------|--------------|---------------------------------------|--------------|-----------------------------------|---------------------|
| 671000 - Charges exception. s/opérat.ges | | | 832,68 | 0,10 | -832,68 | -100,00 |
| 672000 - Ch. exercice antérieur | | | 1 992,96 | 0,23 | -1 992,96 | -100,00 |
| 675000 - Valeurs compt. éléments actif cé | | | 20 012,10 | 2,34 | -20 012,10 | -100,00 |
| 678000 - Autres ch. exception. | | | 35 607,69 | 4,16 | -35 607,69 | -100,00 |
| Charges exceptionnelles | | | 58 445,43 | 6,83 | -58 445,43 | -100,00 |
| Résultat exceptionnel | 35 128,31 | 3,98 | 37 255,25 | 4,35 | -2 126,94 | -5,71 |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| Report des ressources non utilisées | | | | | | |
| Engagements à réaliser | | | | | | |
| EXCEDENT OU DEFICIT | -46 225,68 | -5,24 | -64 178,07 | -7,50 | 17 952,39 | -27,97 |
| Contribution volontaires en nature | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | | | | | | |
| Total des produits | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite | | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| Total des charges | | | | | | |